



عکس gettyimages

مهدی طارمی گل‌زن دیروز، نخبه امروز

مهدی طارمی فوق‌ستاره ایرانی باشگاه پورتو همچنان به تأثیرگذاری‌اش در این تیم پرتغالی ادامه می‌دهد. او که در افتی به نسبت محسوس در طول چهار بازی موفق به گل‌زنی نشده بود تا نگرانی خاصی را رقم بزند، سرانجام دروازه ویزلا را در رقابت‌های این هفته لیگ پرتغال گشود تا به یکی از طولانی‌ترین خاموشی‌هایش در پرتغال پایان دهد. موتور گل‌زنی او در شرایطی دوباره راه افتاده که این روزها شایعات ریز و درشتی درباره آینده‌اش به گوش می‌رسد. اگرچه پیش از این عنوان شده بود که پورتو می‌خواهد کاری کند تا طارمی در همین پرتغال به فوتبالش پایان دهد ولی خریدن یک مهاجم جدید و عدم تمدید قرارداد مهدی طارمی به این گمانه‌زنی دامن زده که ممکن است این مهاجم ایرانی فصل آینده راهی باشگاه و احتمالاً لیگ دیگری شود. با وجود این و تا زمان رسیدن به نقل و انتقالات فعلاً این مهاجم ایرانی مشغول دلبری‌کردن از هواداران پورتو است. او حالا بعد از ۱۹ بازی که در لیگ پرتغال به میدان رفته توانسته ۱۱ بار گل‌زنی کند. این موضوع پایان کار نیست چون در کنار این تعداد گل، او شش بار نیز هم‌تیمی‌هایش را با پاس‌های بی‌نظیر صاحب گل کرده که نشان از تأثیر زیاد این بازیکن دارد. طارمی اگرچه چندهفته‌ای در امر گل‌زنی ناکام نشان داد و از جمع برترین گل‌زنان لیگ پرتغال هم خارج شد ولی دوباره به این رده‌بندی برگشته است. در پرتغال فعلاً سه بازیکن بیشتر از مهدی طارمی گل‌زنی کرده‌اند: گونسالو راموس، ژوانو ماریو و فران ناوارو. خبر خوب برای مهدی طارمی اینکه هر سه

بازیکن مذکور فعلاً ۱۲ گله هستند و طارمی یک گل تا رسیدن به آنها فاصله دارد. این بدان معنی است که با توجه به بازی‌های پیش‌رو، این مهاجم ایرانی بار دیگر فرصت دارد تا در ادامه مسیر برای رسیدن به عنوان آقای گلی مبارزه کند. طارمی در شرایطی این روزها تبدیل به یکی از گل‌زنان لیگ پرتغال شده که در جام جهانی قطر هم آمار خوبی از خودش به جا گذاشت و موفق شد دوباره دروازه تیم ملی انگلیس را در یک بازی باز کند تا بسیاری از کوردها را به نام خودش بزند. چنین اسست که او در سال ۲۰۲۲ و اوایل ۲۰۲۳ همچنان بهترین بازیکن فوتبال ایران است. در واقع این روزها او به تنهایی بار فوتبال نحیف ایران را به دوش می‌کشد چون شرایط برای دیگر لژیونرهای فوتبال ایران به ویژه سردار آزمون و علیرضا جهانبخش آن‌طور که باید خوب پیش نمی‌رود. درست است که سردار در یوندس‌لیگا و در لیگی معتبرتر از پرتغال حضور دارد ولی دقیق کمی که به او بازی می‌رسد و البته ناکامی طولانی‌مدتش در گل‌زنی باعث شده شایعات زیادی درباره خروجش از یوندس‌لیگا مطرح شود. از سوی دیگر، علیرضا جهانبخش هم که انتظار می‌رفت با برگشتن به لیگ هلند روزهای خوبی را تجربه کند چندان توفیقی نداشته است. او به غیر از یکی دو بازی اخیر که ستاره تیمش بوده، در مجموع فصل بدی را در هلند سپری کرده است. با این خاموشی مهاجمان و ستاره‌های ایرانی، مهدی طارمی ولی برای چندمین فصل متوالی روند بانباتی را در پیش گرفته و همچنان تک‌ستاره فوتبال ایران در اروپاست. او که

درخشش امیدوارکننده محصول آکادمی یونایتد در لیگ جزیره

مارکوس رشفورد، آهسته و پیوسته به سمت ستاره‌شدن گام برمی‌دارد

بهرام حدیدی‌رامشه؛ شاید اگر آن ضربه استگاهی دقیق پایانی در مرحله یک‌چهارم نهایی جام جهانی قطر در بازی فرانسه و انگلیس که توسط رشفورد زده شد، به تور دروازه هوگو لوریس چسبیده بود، بعد از جام جهانی همه گیشه‌های روزنامه‌ها و خبرگزاری‌ها، خبر از ظهور دوران یک ستاره بی‌چون‌وچرا، جوان و بلندپرواز انگلیسی را که مسیر تبدیل‌شدن به یک ابرستاره در فوتبال را طی می‌کندمخابره می‌کردند. اگرچه نمایش او در جام جهانی نیز بسیار قابل تحسین بوده، ولی به دلیل حذف سه‌شیره‌ها، آن‌گونه که شایسته این بازیکن بود، به او پرداخته نشد؛ اما او مسیر رشد خود را متوقف نکرد و با عزمی راسخ به سمت بهترشدن حرکت کرد. آمارهای اخیر او بی‌نظیر و خیره‌کننده هستند و خبر از تولید یک ابرستاره در دنیای فوتبال می‌دهد. در سال‌های اخیر جهان فوتبال برای انتخاب بهترین فوتبالیست همواره درگیر دوقطبی رونالدو و مسی شده بود و انتظرمی‌رفت بعد از آنها، دوقطبی جدیدی با امابیه و هالند شکل بگیرد؛ اما با درخشش فوق‌العاده مارکوس رشفورد احتمالاً همه معادلات به هم بریزد.

پس از خروج ناگهانی رونالدو از یونایتد و فسخ قرارداد، گویی فرصتی برای شکوفاشدن این ستاره با اعتمادبه‌نفس مهیا شد و البته ساختار تیمی و نظمیی که تن‌هاگ به این تیم داده هم مزید بر علت شده که در مسیر موفقیت گام بردارد. حتی تئیه‌های سرمربی هلندی هم شامل حال او شده بود و نیمکت‌نشینی را تجربه کرده بود، ولی تفکر حرفه‌ای و اعتقاد راسخ به موفق‌شدن باعث شد عملکردش را بهبود ببخشد. او کاملاً از زیر سایه رونالدو خارج شد و به‌تنهایی بازیکنی تأثیرگذار برای تیمش شد. رشفورد به‌عنوان بهترین بازیکن ماه ژانویه و ستایمر لیگ برتر انگلیس انتخاب شده و برای دومین بار در طول فصل جاری به‌عنوان بهترین بازیکن ماه لیگ برتر شناخته می‌شود. او اکنون در بهترین فرم فوتبالی خود قرار دارد و پس از اتمام جام جهانی در ۱۰ بازی اخیر یونایتد در همه رقابت‌ها موفق به زدن ۱۰ گل مقابل برنلی، ناتینگهام‌فارست، وولور، بورنموث، اورتون، چارلتون (دو گل)، منچسترسیتی و آرسنال شده است. هیچ بازیکنی در پنج لیگ معتبر اروپا چنین رکوردی ندارد. این ستاره ۲۵ساله محصول آکادمی یونایتد تاکنون ۵۱ بازی ملی انجام داده که احتمالاً



استقلال به پرسپولیس رسید

غافلگیری یحیی

هفته نوزدهم رقابت‌های لیگ برتر ایران عصر روز گذشته با انجام چهار دیدار از سر گرفته شد که در یکی از مهم‌ترین دیدارها، استقلال در ورزشگاه آزادی موفق شد با نتیجه ۴ بر یک از سد نفت مسجدسلیمان قهرجدولی عبور کند و خودش را در جدول امتیازات به پرسپولیس ۲۶ امتیازی برساند.

ستاره استقلال در این بازی هم مثل بازی هفته قبل مهدی قایدی بود که سا زدن دو گل، حالا خودش را در جمع چهارگله‌های لیگ برتر جا کرده و با توجه به اینکه فاصله زیادی با صدر جدول برترین گل‌زنان ایران ندارد، امیدوار است بتواند در هفته‌های آتی به صدر این رده‌بندی هم برسد. از آن مهم‌تر ولی روند کسب نتیجه ریکاردو سا پینتو سرمربی پرتغالی استقلال است که تا چند هفته پیش در آستانه برکناری از این باشگاه قرار داشت ولی به لطف بردهای مکرری که به دست آورده حالا خودش را به جمع تیم‌های بالاتنشین رسانده است. سا پینتو برای سومین هفته متوالی استقلال را برنده کرد تا حالا با تفاضل گل ۱۱ پشت سر پرسپولیس قرار بگیرد که در هفته‌های گذشته امتیازات مهمی را از دست داده و تفاضل گلش در همان عدد ۱۴ باقی مانده است. فعلاً بدون درنظرگرفتن بازی‌های امروز، استقلال با پرسپولیس هم‌امتیاز شده ولی از آنجا که هنوز بازی برگشت این دو تیم برگزار نشده، در نتیجه به دلیل تفاضل گل کمتر پشت سر پرسپولیس قرار می‌گیرد. این در حالی است که پرسپولیس‌ی‌ها امروز باید در آبادان به مصاف یکی دیگر از تیم‌های قعرنشین جدول رده‌بندی یعنی صنعت نفت بروند. تیمی که در جدول شرایط خوبی ندارد ولی در بازی‌های خانگی سخت می‌یازد. نکته مهم دیدار امروز چینش پرسپولیس است. بعد از بازی هفته گذشته پرسپولیس با آلومینیوم که با تساوی بدون گل به پایان رسید، یحیی گل‌محمدی سرمربی این تیم در کنفرانس خبری داغ کرد و گفت که به دلیل حضورش



یحیی گل‌محمدی در کنفرانس خبری

اخبار برگزیده

حسن یزدانی از دیوید تیلور جلو زد

رنکینگ جدید برترین آزادکاران جهان پس از برگزاری مرحله نخست رقابت‌های رنکینگ در زاگرب کرواسی اعلام شد که حسن یزدانی از دیوید تیلور جلو افتاد. پس از برگزاری مرحله نخست رقابت‌های رنکینگ کشتی جهان در سال ۲۰۲۳ در زاگرب کرواسی، اتحادیه جهانی کشتی رنکینگ جدید برترین آزادکاران جهان را اعلام کرد. حسن یزدانی با کسب مدال طلای رقابت‌های رنکینگ کرواسی، پس از مدت‌ها از دیوید تیلور جلو زد و با سه پله صعود، در صدر رنکینگ قرار گرفت. یزدانی با ۴۸ هزار امتیاز در صدر قرار دارد و دیوید تیلور نیز با ۴۵ هزار امتیاز در رده دوم جای گرفته است. تیلور در مسابقات کرواسی غایب بود و پس از قهرمانی جهان در رویدادی شرکت نکرده است. رضا اطری در وزن ۶۱ کیلوگرم نیز پس از کسب مدال طلای مسابقات کرواسی به رده دوم رده‌بندی صعود کرد و یونس امامی نیز با نایب‌قهرمانی در این مسابقات در رده دوم وزن ۷۴ کیلوگرم جای گرفت. علی سوادکوهی نیز که در رقابت‌های وزن ۷۹ کیلوگرم موفق به کسب مدال طلا شد با هشت هزار امتیاز این مسابقات در رده چهاردهم قرار گرفت و امیرعلی آذریپار، کشتی‌گیر دارنده دو مدال طلای امیدهای جهان نیز با کسب مدال نقره با ۹۴۰۰ امتیاز در رده سیزدهم جای گرفت. در وزن ۱۲۵ کیلوگرم نیز امیرحسین زارع با کسب عنوان قهرمانی مسابقات رنکینگ زاگرب به‌عد از طاها آککل در رده دوم رنکینگ قرار دارد. رحمان عموزادخلیلی در ۶۵ و کامران قاسمیور در وزن ۹۲ کیلوگرم نیز کمکان در صدر رنکینگ اوزان خود قرار دارند. سه مرحله دیگر از مسابقات مؤثر در رنکینگ سال ۲۰۲۳ کشتی جهان به ترتیب در کشورهای مصر، قرقیزستان و مجارستان برگزار می‌شود. در پایان مراحل چهارگانه مسابقات رنکینگ، نفرات اول تا چهارم رنکینگ در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ تا مرحله نیمه‌نهایی به هم برخورد نمی‌کنند و به‌این‌ترتیب کار راحت‌تری نسبت به سایر رقبا دارند. اتحادیه جهانی کشتی همچنین در پایان سال ۲۰۲۳ به ۳۰ کشتی‌گیر برتر سال (۱۰ وزن رشته آزاد، ۱۰ وزن رشته فرنگی و ۱۰ وزن کشتی زنان) در مجموع مبلغ ۱۵۰ هزار فرانک سوییس به‌عنوان جایزه پرداخت خواهد کرد. احتساب امتیازات برای معرفی کشتی‌گیر برتر سال ۲۰۲۳ بر اساس مجموع امتیازات رنکینگ کشتی‌گیران در مسابقات قهرمانی جهان بزرگسالان، مسابقات قهرمانی قاره‌ای و چهار رویداد سری رنکینگ خواهد بود. رده‌بندی برترین آزادکاران جهان پس از برگزاری مرحله نخست مسابقات رنکینگ به شرح زیر است:

وزن ۵۷کیلوگرم–۱- زلیم خان آباکاروف (آلبانی) ۲– توماس گیلمان (آمریکا) ۳– زانیازار زاندانوبود(مغولستان) ۴– استفان میچیچ(کرواسی)
وزن ۶۱ کیلوگرم– ۱- ری هیگوجی(ژاشن) ۲– رضا اطری(ایران) ۳– نارمانداخ(مغولستان) ۴– آرسن هاروتیوتیان(ارمنستان)
وزن ۶۵ کیلوگرم– ۱- رحمان عموزادخلیلی(ایران) ۲– اسماعیل موسوکایف(مجارستان) ۳– جان دیاکومیهایلیس(آمریکا) ۴– باجراانگ(هند)
وزن ۷۰ کیلوگرم– ۱– تایشی نارنایکی(ژاپن) ۲– زین درفورد(آمریکا) ۳– ازنازار آکمتالیف(قرقیزستان) ۴– زورایی یاکوبشویلی(گرجستان)
وزن ۷۴کیلوگرم–۱- کایل دیک (آمریکا) ۲– یونس امامی (ایران) ۳– تایمراز سالکانزاف(اسلواکی) ۴– سونر دمیرتاش(ترکیه)
وزن ۷۹کیلوگرم– ۱- جردن باروز(آمریکا) ۲– محمد نخودی(ایران) ۳– ارسلان بودازایوف(قرقیزستان) ۴– واسیل میخایلیوف(اوکراین)
وزن ۸۶ کیلوگرم– ۱- حسن یزدانی (ایران) ۲– دیوید تیلور(آمریکا) ۳– بوریس ماکوف(اسلواکی) ۴– ظلمت دولتیکوف(قزاقستان)
وزن ۹۲ کیلوگرم– ۱- کامران قاسمیور(ایران) ۲– میریانی مایسورادزه(گرجستان) ۳– جی دن کاکس(آمریکا) ۴– عثمان نورماگمدوف(آذربایجان)
وزن ۹۷کیلوگرم–۱- کایل اسنایدر(آمریکا) ۲– ماکومد تاگمادوف(آذربایجان) ۳– باتیریک تساکولوف(اسلواکی) ۴– گیوی ماچراشویلی(گرجستان)
وزن ۱۲۵کیلوگرم– ۱- طاها آککل(ترکیه) ۲– امیرحسین زارع(ایران) ۳– مونختور(مغولستان) ۴– کتو پتریاشویلی(گرجستان)

سقوط استقلال به دسته پایین‌تر شایعه یا واقعیت؟

رئیس سازمان خصوصی‌سازی از خطر سقوط استقلال به دسته پایین‌تر خبر داد اما این خطر تا چه حد می‌تواند آبی‌پوشان را تهدید کند؟ به گزارش ایسنا، حدود پنج ماه پیش نتیجه رأی پرونده محکومیت استراماچونی در دیوان حکمیت ورزش (CAS) مشخص شد و تغییری در رقم محکومیت باشگاه استقلال صورت نگرفت و ضمن پرداختی‌های دیرکرد، باشگاه استقلال به پرداخت حدود یک میلیون و ۳۵۰ هزار یورو به این مربی ایتالیایی محکوم شد. حسین قربان‌زاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی در گفت‌وگویی تلویزیونی دوباره از خطر جدی پرونده استراماچونی برای استقلال صحبت کرد. او در صحبت‌هایش عنوان کرد که مدیران استقلال، وعده و وعیدهای فراوانی برای پرداخت مطالب این مربی ایتالیایی داده‌اند اما همه آنها پول مربوط به استراماچونی را صرف مسائل دیگر کرده‌اند. درنهایت رئیس سازمان خصوصی‌سازی عنوان کرد که باشگاه استقلال تا تاریخ ۱۰ فروردین مهلت دارد مطالبات استراماچونی را پرداخت کند، در غیر این صورت با بسته‌شدن پنجره نقل‌وانتقالاتی، کسر امتیاز و سقوط به دسته پایین‌تر مواجه می‌شود.

آخرین مهلت استقلال در پرونده استراماچونی؟

تصمیمات کمیته انضباطی فیفا در چنین پرونده‌هایی با توجه به ماده ۲۱ کد انضباطی سال ۲۰۲۳ فیفا اتخاذ می‌شود. براساس این ماده قانونی، فیفا درصورتی‌که اشخاص، باشگاه‌ها و فدراسیون‌ها نتوانند در موعد مقرر احکام فیفا یا CAS را اجرائی کنند، ابتدا مهلتی ۳۰ روزه به آنها می‌دهد اما در مراحل بعدی جرائم به‌صورت پلکانی افزایش می‌یابد. با این اوصاف استقلال پس از پرداخت‌نشدن مطالبات استراماچونی در تاریخ ۱۰ فروردین، دوباره فرصتی تا ۹ اردیبهشت پیدا خواهد کرد.

سقوط استقلال به دسته پایین‌تر؟

قوانین انضباطی فیفا در مورد باشگاه‌ها می‌گوید درصورتی‌که باشگاهی نتواند حکم فیفا یا CAS را در آخرین مهلت عملی کند، پنجره نقل‌وانتقالاتی‌اش تا زمانی که پرداخت به صورت کامل انجام شود، بسته خواهد ماند اما این پایان کار نیست. در توضیحات ماده ۲۱ انضباطی فیفا آمده است که درصورتی‌که تخلف تکرار شود یا حکم پرونده سنگین باشد، کسر امتیاز یا سقوط به دسته پایین‌تر به‌علاوه محرومیت از نقل‌وانتقالات برای باشگاه متخلف در نظر گرفته خواهد شد. نکته حائز اهمیت این است که محرومیت از جذب بازیکن در این مرحله برای بیشتر از سه پنجره نقل‌وانتقالاتی است. درنهایت می‌توان نتیجه گرفت که با توجه به پرونده‌های مختلف استقلال در سال‌های اخیر، خطر کسر امتیاز یا سقوط به دسته پایین‌تر برای این باشگاه بسیار جدی است و مدیران باشگاه استقلال باید تا زمان مقرر نسبت به پرداخت مطالبات آندره‌آ استراماچونی اقدام کنند.

فوتبال در امروز

هوادار – تراکتور ۱۴:۰۰	الاهلی مصر – رئال مادرید ۱۵:۲۳
دوب‌آهن – ملوان ۱۵:۰۰	منچستریونایتد – لیدز ۰:۲۳
گل‌گهر – مس کرمان ۱۶:۰۰	بوخوم – دورتموند ۱:۲۳
صنعت نفت – پرسپولیس ۱۸:۰۰	مارسی – پاری‌سن‌ژرمن ۰:۲۳
ساندرلند – فولام ۱۵:۲۳	